TỔNG CÔNG TY GAS PETROLIMEX-Tầng 20 tòa nhà Mipec số 229 Tây Sơn, Đống Đa, Hà Nội
ĐT: (024) 38641212, Fax: (024) 38642249, E-Mail: pgas.@petrolimex.com.vn, Website: http://www. pgas.petrolimex.com.vn

TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY GAS PETROLIMEX-CTCP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày      tháng     năm 2023

TỜ TRÌNH
V/v: Phân phối lợi nhuận năm 2022

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Tổng công ty Gas Petrolimex-CTCP

I.  Nguyên tắc phân phối lợi nhuận
- Căn cứ Điều lệ tổ chức, hoạt động của Tổng công ty Gas Petrolimex-CTCP hiện hành;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 đã được đại hội đồng cổ đông

thông qua ngày 14/4/2022;

- Căn cứ Báo cáo Tài chính Hợp nhất năm 2022, Báo cáo tài chính riêng năm 2022 của Tổng công

ty Gas Petrolimex-CTCP đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH KPMG;

- Căn cứ kết quả SXKD thực hiện năm 2022;

- Căn cứ Thông tư số 200/2014/TT-BTC ngày 22/12/2014 của Bộ tài chính về hướng dẫn chế độ

kế toán doanh nghiệp.

II.  Phương án phân phối cụ thể như sau

1. Tổng Lợi nhuận sau thuế được phân phối của Tổng công ty Gas Petrolimex-CTCP trong năm 2022:

- Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối trên Báo cáo tài chính hơp nhất đã kiểm toán thời điểm

31/12/2022: 121.018.231.803 đồng.

- Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối trên báo cáo tài chính riêng đã kiểm toán thời điểm

31/12/2022: 132.191.775.425 đồng.

- Căn cứ điểm đ, Khoản 1, Điều 74, Thông tư 200/2014/TT-BTC ngày 22/12/2014 của Bộ Tài

chính về hướng dẫn chế độ kế toán doanh nghiệp, Tổng công ty được phân phối lợi nhuận sau

thuế cho chủ sở hữu là: 121.018.231.803 đồng.

2. Phân phối lợi nhuận

2.1. Chi trả cổ tức
- Mức chia cổ tức năm 2022 bằng tiền 15% là: 1.500 đồng/cổ phần (tương đương: 90.508.927.500

đồng). Trong đó, đã tạm ứng cổ tức bằng tiền cho cổ đông 12% là: 1.200 đồng/cổ phần (tương

đương:  72.407.142.000 đồng, theo danh sách cổ đông đã được chốt ngày 07/12/2022).

2.2. Phân phối quỹ khen thưởng: 20.500.000.000 đồng.
Trong đó: thưởng Ban quản lý, điều hành: 821.416.579 đồng (Theo quy chế quản lý hiện hành)

2.3. Phân phối lợi nhuận còn lại dùng để bổ sung quỹ đầu tư phát triển: 10.009.304.303 đồng.

 Kính đề nghị ĐHĐCĐ Tổng công ty Gas Petrolimex-CTCP thông qua.
.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

TỔNG CÔNG TY GAS PETROLIMEX-Tầng 20 tòa nhà Mipec số 229 Tây Sơn, Đống Đa, Hà Nội
ĐT: (024) 38641212, Fax: (024) 38642249, E-Mail: pgas.@petrolimex.com.vn, Website: http://www. pgas.petrolimex.com.vn

TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY GAS PETROLIMEX-CTCP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ BIỂU PHƯƠNG ÁN PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN
NĂM 2022

TT Chỉ tiêu Giá trị Ghi chú

A Vốn điều lệ tại thời điểm 31/12/2022 603.426.380.000

B Lợi nhuận để phân phối năm 2022 121.018.231.803

1 Chia cổ tức 15%  90.508.927.500

 Trong đó: đã tạm ứng cổ tức 12% cho cổ đông 72.407.142.000

2 Quĩ đầu tư phát triển  10.009.304.303

3 Quỹ khen thưởng 20.500.000.000

 Trong đó: Thưởng Ban Quản lý, điều hành 821.416.579
Theo quy chế

quản lý hiện hành